
計 集落協定 個別協定 体制整備単価 基礎単価 計 集落協定 個別協定 計 集落協定 個別協定 計 集落協定 個別協定

別府市 3 3 0 3 0 248 248 0 984,356 984,356 0 24,352,428 24,352,428 0

杵築市 81 81 0 62 19 1,385 1,385 0 9,911,485 9,911,485 0 133,409,465 133,409,465 0

国東市 70 70 0 63 7 1,981 1,981 0 8,253,472 8,253,472 0 97,100,708 97,100,708 0

日出町 6 6 0 6 0 56 56 0 271,925 271,925 0 5,113,972 5,113,972 0

大分市 23 23 0 8 15 417 417 0 3,155,505 3,155,505 0 56,127,496 56,127,496 0

臼杵市 15 15 0 7 8 228 228 0 1,007,117 1,007,117 0 14,285,195 14,285,195 0

津久見市 14 14 0 0 14 117 117 0 549,847 549,847 0 5,641,506 5,641,506 0

由布市 92 73 19 82 10 1,629 1,610 19 16,707,357 16,093,405 613,952 337,140,821 324,429,777 12,711,044

佐伯市 22 21 1 22 0 300 299 1 816,029 797,500 18,529 8,932,056 8,718,973 213,083

竹田市 182 182 0 155 27 4,310 4,310 0 36,900,563 36,900,563 0 497,634,501 497,634,501 0

豊後大野市 177 174 3 109 68 3,366 3,363 3 25,074,403 24,908,312 166,091 390,668,096 388,606,905 2,061,191

日田市 113 113 0 70 43 2,266 2,266 0 8,760,678 8,760,678 0 119,742,345 119,742,345 0

九重町 54 53 1 49 5 663 662 1 5,887,399 5,377,751 509,648 71,737,320 71,615,005 122,315

玖珠町 86 86 0 83 3 1,254 1,254 0 8,137,801 8,137,801 0 160,389,112 160,389,112 0

中津市 98 98 0 82 16 1,105 1,105 0 5,488,693 5,488,693 0 103,570,304 103,570,304 0

豊後高田市 60 60 0 52 8 1,077 1,077 0 9,369,142 9,369,142 0 114,624,790 114,624,790 0

宇佐市 124 124 0 124 0 2,087 2,087 0 17,490,863 17,490,863 0 255,531,197 255,531,197 0

県計 1,220 1,196 24 977 243 22,489 22,465 24 158,766,635 157,458,415 1,308,220 2,396,001,312 2,380,893,679 15,107,633

中山間地域等直接支払交付金　平成30年度集落協定及び個別協定の締結状況

市町村名
協定締結数（件） 活動状況（件） 参加農家数（戸） 交付農用地面積（m2） 交付額（円）



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特
認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外特
認

別府市 984,356 984,356 984,356 0 0 0

杵築市 9,911,485 9,644,773 4,586,928 5,057,845 266,712 96,809 169,903 0 0

国東市 8,253,472 7,871,675 2,628,751 5,242,924 285,529 102,384 183,145 0 96,268 48,560 47,708

日出町 271,925 271,925 226,044 45,881 0 0 0

大分市 3,155,505 2,992,546 2,363,057 629,489 162,959 121,692 41,267 0 0

臼杵市 1,007,117 816,626 580,386 236,240 190,491 72,073 118,418 0 0

津久見市 549,847 0 549,847 549,847 0 0

由布市 16,707,357 16,321,098 12,343,568 277,448 3,700,082 0 386,259 386,259 0

佐伯市 816,029 616,622 140,941 475,681 199,407 183,624 15,783 0 0

竹田市 36,900,563 30,862,017 18,923,504 11,938,513 75,344 17,377 57,967 3,032,518 49,434 2,983,084 2,930,684 1,019,131 1,911,553

豊後大野市 25,074,403 24,993,598 16,135,065 8,858,533 80,805 16,677 64,128 0 0

日田市 8,760,678 6,922,743 4,884,091 2,038,652 1,495,916 220,224 1,275,692 233,520 233,520 108,499 108,499

九重町 5,887,399 3,381,011 3,152,792 228,219 168,661 107,954 60,707 0 2,337,727 1,828,079 509,648

玖珠町 8,137,801 7,641,635 7,603,907 37,728 18,546 18,546 0 477,620 477,620

中津市 5,488,693 5,171,409 4,294,616 876,793 317,284 114,088 203,196 0 0

豊後高田市 9,369,142 8,315,959 2,958,811 5,357,148 822,072 532,390 289,682 231,111 220,348 10,763 0

宇佐市 17,490,863 17,445,141 8,502,436 8,942,705 45,722 45,722 0 0

県計 158,766,635 144,253,134 89,324,897 0 50,243,799 0 0 4,684,438 4,679,295 2,180,861 2,498,434 0 0 0 3,883,408 269,782 0 3,613,626 0 0 0 5,950,798 3,373,390 2,577,408 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特
認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外特
認

別府市 24,352,428 24,352,428 24,352,428 0 0 0

杵築市 133,409,465 131,864,295 92,032,378 39,831,917 1,545,170 1,010,584 534,586 0 0

国東市 97,100,708 95,219,416 54,019,125 41,200,291 1,818,420 1,177,415 641,005 0 62,872 48,560 14,312

日出町 5,113,972 5,113,972 4,746,924 367,048 0 0 0

大分市 56,127,496 54,861,969 50,370,952 4,491,017 1,265,527 1,136,616 128,911 0 0

臼杵市 14,285,195 13,232,230 11,515,344 1,716,886 1,052,965 663,071 389,894 0 0

津久見市 5,641,506 0 5,641,506 5,641,506 0 0

由布市 337,140,821 335,982,044 260,285,259 2,219,584 73,477,201 0 1,158,777 1,158,777 0

佐伯市 8,932,056 6,765,209 2,959,761 3,805,448 2,166,847 2,111,609 55,238 0 0

竹田市 497,634,501 486,183,974 391,986,459 94,197,515 389,628 193,185 196,443 9,468,307 519,055 8,949,252 1,592,592 1,019,131 573,461

豊後大野市 390,668,096 390,309,565 323,808,018 66,501,547 358,531 153,426 205,105 0 0

日田市 119,742,345 112,642,547 97,078,540 15,564,007 6,506,189 2,514,228 3,991,961 561,060 561,060 32,549 32,549

九重町 71,737,320 68,698,600 66,872,848 1,825,752 1,453,942 1,241,469 212,473 0 1,584,778 1,462,463 122,315

玖珠町 160,389,112 159,900,964 159,599,140 301,824 64,910 64,910 0 423,238 423,238

中津市 103,570,304 101,547,106 94,627,436 6,919,670 2,023,198 1,312,012 711,186 0 0

豊後高田市 114,624,790 105,805,561 62,660,542 43,145,019 6,676,184 5,622,130 1,054,054 2,143,045 2,114,477 28,568 0

宇佐市 255,531,197 255,005,395 182,756,718 72,248,677 525,802 525,802 0 0

県計 2,396,001,312 2,347,485,275 1,855,319,444 0 394,336,202 0 0 97,829,629 31,488,819 23,303,053 8,185,766 0 0 0 13,331,189 2,633,532 0 10,697,657 0 0 0 3,696,029 2,953,392 742,637 0 0

中山間地域等直接支払交付金　H30年度交付面積及び交付額

市町村名

交付面積（単位：m2）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額（単位：円）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特
認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外特
認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 4,965 4,965 4,965 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 0 0 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 0 0 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 253,189 204,773 108,608 96,165 48,416 31,521 16,895 0 0

宇佐市 248,835 248,835 13,156 235,679 0 0 0

県計 506,989 458,573 126,729 0 331,844 0 0 0 48,416 31,521 16,895 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特
認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外特
認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 22,341 22,341 22,341 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 0 0 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 0 0 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 759,567 614,319 325,824 288,495 145,248 94,563 50,685 0 0

宇佐市 746,505 746,505 39,468 707,037 0 0 0

県計 1,528,413 1,383,165 387,633 0 995,532 0 0 0 145,248 94,563 50,685 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

市町村名

対象交付額「内集落連携・機能維持加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④

対象交付面積「内集落連携・機能維持加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特
認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外特
認

別府市 613,492 613,492 613,492 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 828,233 827,697 827,697 536 536 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 97,160 0 97,160 97,160 0 0

由布市 736,242 736,242 736,242 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 344,734 344,734 344,734 0 0 0

豊後大野市 608,040 608,040 608,040 0 0 0

日田市 218,343 218,343 218,343 0 0 0

九重町 125,449 125,449 125,449 0 0 0

玖珠町 46,407 46,407 46,407 0 0 0

中津市 1,093,771 1,093,771 1,093,771 0 0 0

豊後高田市 78,971 73,107 73,107 5,864 5,864 0 0

宇佐市 694,349 694,349 694,349 0 0 0

県計 5,485,191 5,381,631 4,768,139 0 0 0 0 613,492 103,560 103,560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特
認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外特
認

別府市 3,680,952 3,680,952 3,680,952 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 4,969,398 4,966,182 4,966,182 3,216 3,216 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 582,960 0 582,960 582,960 0 0

由布市 4,417,452 4,417,452 4,417,452 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 2,068,404 2,068,404 2,068,404 0 0 0

豊後大野市 3,648,240 3,648,240 3,648,240 0 0 0

日田市 1,310,058 1,310,058 1,310,058 0 0 0

九重町 752,694 752,694 752,694 0 0 0

玖珠町 278,442 278,442 278,442 0 0 0

中津市 6,562,626 6,562,626 6,562,626 0 0 0

豊後高田市 473,826 438,642 438,642 35,184 35,184 0 0

宇佐市 4,166,094 4,166,094 4,166,094 0 0 0

県計 32,911,146 32,289,786 28,608,834 0 0 0 0 3,680,952 621,360 621,360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

対象交付面積「内超急傾斜農地保全管理加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額「内超急傾斜農地保全管理加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④


